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Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg er ked af, at jeg nu er nødt til at sige det for 
tredje gang: Det, hr. Bjarne Laustsen nu spørger 
om, har jeg lige fortalt hr. Bent Bøgsted at vi la- 
ver om, for så vidt angår det første ledighedsår. 

For så vidt angår uddannelse, vil jeg gerne 
sige meget stille, at vi skal selvfølgelig gå langt 
med uddannelse. Men den skal være jobrettet, 
og den skal være jobrettet til de sektorer, hvor 
der er sandsynlighed for at få et job, så når vi ta- 
ler uddannelse, vil jeg godt tage den lille be- 
grænsning med ind, at det er selvfølgelig ud- 
dannelse, der retter sig mod folks jobmulighe- 
der, og ikke bare et spørgsmål om italiensk for 
begyndere. 

Vi skal altså prøve at målrette uddannelsen, 
og her findes der ingen begrænsninger. Det er jo 
sådan på flaskehalsområder, at hvis der er en 
jobgaranti i den anden ende, er det bare med at 
gå i gang med en uddannelse. 

Bjarne Laustsen (S): 
Mens ministeren var i Nordjylland, nåede han 
også at skose SiD. Ministeren sagde, at mulighe- 
den jo eksisterer, men jeg tror, at i en stille stund 
vil beskæftigelsesministeren godt indrømme, at 
regeringen har været nødt til at ændre bekendt- 
gørelsen to gange, fordi man var kommet til at 
udforme den sådan, at det kun kunne lade sig 
gøre, hvis det var statslige uddannelser. 

Med hensyn til at uddanne social- og sund- 
hedsassistenter var det først lige op mod jul, at 
vi fik den ændret for anden gang, og det skal mi- 
nisteren ikke have utak for. Men hvad er det for 
noget, de fyrede i Nordjylland kan gå i gang 
med? Ministeren siger, at det skal være målret- 
tet, javel, men hvad er det for nogle områder, be- 
skæftigelsesministeren mener man skal gå i 
gang med? Hvad er det for noget, der udløser, at 
man kan få en uddannelse betalt af det offentli- 
ge? Det er ret interessant at få at vide, for i dag 
er der desværre ikke nogen, der kan pege på no- 
gen steder, hvor der er mangel på arbejdskraft. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu har jeg kigget lidt på tallene, jeg har også 
kigget lidt på Nordjylland, jeg har også kigget 
lidt på de tilgrænsende regioner, Århus og Vi- 
borg, og her er det sådan, at de regionale råd 
vurderer, at der er flaskehalse på sygeplejerske-, 

social- og sundhedsassistent- og folkeskolelæ- 
rerområderne. Fire regioner har flaskehalse in- 
den for metalområdet, og på bygge- og anlægs- 
området forudser man nogle problemer, så der- 
for synes jeg, hr. Bjarne Laustsen nogle gange 
går lidt galt i byen. Det danske arbejdsmarked er 
jo et fantastisk dynamisk arbejdsmarked. 

Det, jeg fik ud af at besøge Flextronics i Nord- 
jylland, er, at der er et helt fantastisk gåpåmod 
der på egnen. De er ikke gået i sort på samme 
måde som hr. Bjarne Laustsen. De forudser, at 
erhvervsmæssigt kan området godt leve videre 
med, at vi skal være dygtigere og smartere og 
klogere til at finde nye job. Hvis ikke nordjyder- 
ne var sådan, ville vi stadig have siddet med ef- 
terveerne, fordi to skibsværfter blev nedlagt, 
men nu er folkene kommet over i andre erhverv, 
og det er jo det, hele opgaven går ud på. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Bjarne Laustsen for det sidste spørgsmål til 
ministeren. 

Bjarne Laustsen (S): 
Beskæftigelsesministeren behøver ikke at belære 
undertegnede om at gå i sort. Jeg er selv valgt i 
det område, hvor der er lukket to skibsværfter, 
jeg kender udmærket problemstillingerne, og 
jeg ved, hvor meget de har lidt, og hvor meget 
de har gjort; Men desværre er det sådan, som 
ministeren også ved, hvis han kender tallene, at 
både i Frederikshavn og Aalborg og andre me- 
talafdelinger i Nordjylland er ledigheden på 
omkring 20 pet., så derfor er det ret interessant. 

Det er også fint at få at vide, hvor mange ledi- 
ge stillinger der er i Viborg og i Århus, men jeg 
spurgte helt præcist, hvad det var for nogle job, 
og hvad det var for nogle uddannelser, man 
kunne gå i gang med nu, hvor AF giver det blå 
stempel: Det er o.k., du kan gå i gang med en ny 
uddannelse. Det er helt fint, og der er en meget, 
meget stor mobilitet i Nordjylland, hvis det er 
sådan, at der kan anvises et arbejde. Problemet 
er bare, at det kan der ikke. 

Derfor vil jeg godt vide helt præcis, om den 
indsats, man ønsker at lave, er forbeholdt Flex- 
tronics, eller den er rettet imod de godt og vel, 
30.000 arbejdsløse i Nordjylland. Det er ret inte- 
ressant at få at vide, også af hensyn til systemet. 
Hvilke muligheder har man for at komme hur- 
tigt i gang? 
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